
1196 pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n°1196 del 25.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nell’ambito del Programma Operativo FESR SARDEGNA 2007–2013.

Programmazione risorse a valere sull’Asse II: Inclusione, Servizi Sociali,

Istruzione e Legalità – Obiettivo specifico 2.2.2 – linea di attività 2.2.2.a

(ammodernamento tecnologico) delibera G.R. n.41/16 del 23.11.2010;

Acquisto di attrezzature di alta tecnologia, questa ASL è stata

destinataria di un finanziamento specifico di € 1.000.000,00 iva inclusa

per l’acquisto di un impianto cardioangiografico monoplanare per

procedure intervenzionali sia in ambito emodinamico che

elettrofisiologico per l’U.O. di Cardiologia UTIC del P.O. San Francesco

di Nuoro;

PREMESSO che con deliberazione n. 1252 del 17/11/2011, come successivamente

modificata dalla deliberazione n. 318 del 22.02.2012, è stata indetta una

procedura aperta ex art. 55 D. Lgs n. 163/2006 per l’acquisto di un

impianto cardioangiografico monoplanare per procedure intervenzionali

sia in ambito emodinamico che elettrofisiologico per l’U.O. di Cardiologia

UTIC del P.O. San Francesco di Nuoro, nonché ad approvare i relativi

schemi di bando, disciplinare di gara ed allegati;

ACCERTATO che ai sensi della vigente normativa ed in particolare dell’art. 66 del D.

L.vo N. 163/06, il bando di gara approvato è stato pubblicato sulla

OGGETTO: FESR SARDEGNA 2007–2013. Programmazione risorse a valere sull’Asse II:

Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità – Obiettivo specifico 2.2.2 –

linea di attività 2.2.2.b (ammodernamento tecnologico) delibera G.R. n.41/16 del

23.11.2010. Acquisto di attrezzature di alta tecnologia.

Procedura Aperta ex art. 55 D. Lgs n. 163/2006 per l’acquisto di un impianto

cardioangiografico monoplanare per procedure intervenzionali sia in ambito

emodinamico che elettrofisiologico per l’U.O. di Cardiologia UTIC del P.O. San

Francesco di Nuoro. Aggiudicazione fornitura

CUP H69E10001980006 - CIG 3486694EE5



1196 pag. 2 di 5

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due dei principali

quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore

diffusione locale, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, all’albo

pretorio on line dell’Azienda appaltante, sul sito informatico del Ministero

delle Infrastrutture http://www.serviziocontrattipubblici.it/ e sul profilo di

committente http://www.aslnuoro.it;

ACCERTATO che con deliberazione D.G. N. 850 del 27 giugno 2012 si è provveduto a

nominare la commissione di aggiudicazione nell’odierna composizione:

VERIFICATO che entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 14:00 del

26.06.2012) sono pervenute N. 3 offerte, elencate di seguito:

1 r.t.i. Siemens s.p.a (capogruppo) RE.C.ED. s.r.l. (mandante)

2 r.t.i. Toshiba Medical Syst. Italia s.r.l. (capogruppo) –

Morviducci s.r.l. (mandante)

3 GE Medical Systems Italia

VISTI i Verbali della Commissione di Aggiudicazione del 27 giugno, 10 luglio e

9 agosto uu.ss., con i quali si propone l’aggiudicazione al r.t.i. Siemens

s.p.a (capogruppo) RE.C.ED. s.r.l. (mandante) classificatosi primo nella

graduatoria delle offerte con punti 90,18 su 100,00 per un importo di €

821.735,09 iva esclusa;

EVIDENZIATO che l’installazione di che trattasi è all’interno di lavori di ristrutturazione

che consentono, per i lavori edili e una parte delle attrezzature

l’applicazione dell’IVA agevolata al 10% in luogo di quella ordinaria del

21%;

VISTA l’istanza di interpello all’Agenzia delle Entrate proposta dalla ASL di Carbonia

n. 921-16/2011 in data 14.02.2011 inerente lo stesso argomento e il

riscontro di merito della stessa Agenzia delle Entrate

(prot.921/9517/2011) nel quale viene esplicitata la procedura da porre in

essere da parte delle Aziende Sanitarie per l’individuazione delle

prestazioni che possono essere oggetto di IVA agevolata;



1196 pag. 3 di 5

VISTA la nota n. 12156 del 12.09.2012 del RUP della procedura aperta di che

trattasi Dott. Antonello Podda indirizzata alla Commissione

Aggiudicatrice con la quale viene chiesta l’individuazione, sulla base

della citata normativa e dell’offerta della ditta aggiudicataria, delle

prestazioni (lavori o forniture) da assoggettarsi ad aliquota IVA normale o

agevolata;

PRESO ATTO del riscontro della stessa Commissione Aggiudicatrice che propone di

assoggettare:

- lavori e forniture con IVA agevolata € 405.683,50 per un importo di

IVA al 10% pari a € 40.568,35

- forniture con iva ordinaria € 400.377,28 per un importo di iva al 21%

pari a € 84.079,28

DATO ATTO che per quanto riepilogato nel complesso l’IVA ammonta a € 124.647,58;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del

D.Lg n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1) di approvare gli atti della Commissione di Gara della procedura aperta ex art. 55 D. Lgs n.

163/2006 per l’acquisto di un impianto cardioangiografico monoplanare per procedure

intervenzionali sia in ambito emodinamico che elettrofisiologico per l’U.O. di Cardiologia UTIC

del P.O. San Francesco di Nuoro;

2) di aggiudicare alla r.t.i. Siemens s.p.a (capogruppo) RE.C.ED. s.r.l. (mandante), la

fornitura di un impianto cardioangiografico monoplanare per procedure intervenzionali sia in

ambito emodinamico che elettrofisiologico per l’U.O. di Cardiologia UTIC del P.O. San

Francesco di Nuoro per l’importo di € 947.592,67 iva compresa;

3) di incaricare l’Ufficio del Project Financing di predisporre quanto necessario all’iscrizione di

questa apparecchiatura tra quelle da sottoporre a manutenzione e rinnovo da parte della

Società di Progetto PSSC nell’ambito del contratto di ingegneria clinica;



1196 pag. 4 di 5

4) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, per gli altri aspetti non citati nei

precedenti punti, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali dell'Azienda;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1196 pag. 5 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 25.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


